ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 марта 2025 г. № 89

г. Кызыл

Об итогах деятельности Службы

государственной жилищной инспекции

и строительного надзора Республики Тыва

 за 2024 год и о приоритетных направлениях

 деятельности на 2025 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля

2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы государ-

ственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва

Хертека Х.М. об итогах деятельности за 2024 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы гос-

ударственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва

на 2025 год:

осуществление эффективного государственного контроля (надзора) за

предоставлением коммунальных услуг ресурсоснабжаюшими организациями;

осуществление эффективного государственного контроля за организаци-

ей и проведением капитального ремонта многоквартирных жилых домов;

осуществление контрольно-надзорной деятельности в области градостро-

ительства, в частности, жилищного строительства.

620200099/30529(6)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=35915&dst=100157

2

620200099/30529(6)

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Службы государственной жилищной инспекции

и строительного надзора Республики Тыва на 2025 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 2 мая 2024 г. № 200 «Об итогах деятельности Службы государственной

жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва за 2023 год и

приоритетных направлениях деятельности на 2024 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

    от 12 марта 2025 г. № 89

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений

деятельности Службы государственной жилищной инспекции

и строительного надзора Республики Тыва на 2025 год

Приоритетные направления Наименование мероприятия Срок исполнения,

контроль

Ожидаемый результат

1. Осуществление эффективного

государственного контроля

(надзора) за предоставлением

коммунальных услуг ресурсос-

набжаюшими организациями

1) анализ поступивших обращений от граждан на действия

(бездействие) ресурсоснабжающих организаций;

2) проведение профилактических мероприятий в отношении

ресурсоснабжающих организаций, по которым наблюдается

увеличение нарушений в сфере предоставления коммунальных

услуг;

3) привлечение ресурсоснабжающих организаций к ответ-

ственности, если выявлены признаки административного пра-

вонарушения

в течение года, кон-

троль – ежеквартально

улучшение качества

предоставляемых жи-

лищно-коммунальных

услуг

2. Осуществление эффективного

государственного контроля за ор-

ганизацией и проведением капи-

тального ремонта многоквартир-

ных жилых домов

1) осуществление мониторинга многоквартирных домов на

предмет нуждаемости в капитальном ремонте до 15 сентября

2025 г.;

2) направление предложений в Некоммерческий фонд капи-

тального строительства многоквартирных домов в Республике

Тыва, Министерство экономики и промышленного развития

Республики Тыва, органы местного самоуправления о внесе-

нии изменений в программы капитального ремонта на 2026 год

в течение года, кон-

троль – по итогам пер-

вого полугодия и 2025

года

сохранение жилищного

фонда

2

620200099/30529(6)

Приоритетные направления Наименование мероприятия Срок исполнения,

контроль

Ожидаемый результат

3. Осуществление контрольно-

надзорной деятельности в области

градостроительства, особое вни-

мание уделить жилищному строи-

тельству

1) проведение проверок строящихся объектов на соответствие

выполняемых работ проектной документации и техническим

регламентам;

2) проверка законченного строительством объекта требованиям

проектной документации, в том числе требованиям энергети-

ческой эффективности и требованиям оснащенности объектов

при строительстве

в течение года, кон-

троль – ежеквартально

повышение качества

выполнения строитель-

ных работ